

بیتنا الخراج

فهرست

۱۷	همکاری پژوهشکده علوم گیاهی با دانشجویان مراکز مختلف آموزش عالی کشور	۲	سرمقاله
۱۷	برگزاری کارگاه آموزشی بررسی آخرین‌های ورزش شناختک	۲	خبر
۱۸	نشانی دانشجویان و اساتید دانشکده تربیت بدنی با آخرین نوم فزراهای ورزش	۲	راه اندازی مرکز تحقیقات دفتر معانی شرق ایران در دانشگاه فردوسی
۱۸	برگزاری مراسم هفته سبز در دانشگاه	۳	کسب رتبه نخست مجله علمی - پژوهشی دانشکده انبات در بین نشریات کشور
۱۸	برگزاری مراسم هفته سبز در دانشگاه هنر	۳	لجنم ورزش دانشجویی دانشگاه فردوسی، فینم برتر دانشگاههای کشور
۱۹	جلسه پرسش و پاسخ با حضور اساتید مجسمه‌سازی در دانشکده هنر	۳	ایجاد یک رشته جدید در مملع کارشناسی‌ارشد
۱۹	برگزاری مراسم پادشاهت خدمات کارکنان پستین پژوهشکده علوم گیاهی	۳	معویت دو تن از اعضای هیات علمی دانشگاه در مجله فرهنگ و اندیشه رهایی
۲۰	بازدید دانشجویان رشته فقهی دانشگاه هنر از کاخ خورشید (کلات تاریخی)	۳	برگزاری دومین نمایشگاه مطبوعات دینی
۲۰	برگزاری (انباط با اینترنت در خوابگاهها)	۴	بازدید هیات دانشگاه بناد از دانشگاه فردوسی
۲۰	بازدید دانشجویان آمل و رهایی از مرکز آمل شهرزاد مشهد	۴	بازدید هیات دانشگاه پنجاب پاکستان از دانشگاه فردوسی
۲۰	برگزاری سومین دوره انتخابات شورای مرکزی کانونهای فرهنگی دانشکده‌ها	۵	کسب رتبه ششم صندوق رفاه دانشجویی دانشگاه فردوسی
۲۱	برگزاری جشن میلاد امیرالمؤمنین	۵	برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان در دانشگاه فردوسی
۲۱	برگزاری همایش هفته سبز در دانشکده علوم	۶	افتتاح مرکز پژوهشی مطبخات و کلبه‌ها
۲۲	بررسی سوابق ۳۰ ساله کارکنان دانشگاه	۶	کسب رتبه ششم صندوق رفاه دانشجویی دانشگاه فردوسی
۲۲	چهاردهمین نشست مسئولان امور رایانه دانشگاه	۶	یکم از مبرومات توسعه اقتصادی از نظر علمی کاهش نسبت انتقال در بخش کشاورزی است
۲۲	معرفی مجله علوم دانشگاه فردوسی مشهد	۷	انتخاب یکی از نام آوران زراعتی ایران از دانشگاه فردوسی
۲۲	معرفی دو طرح پژوهشی گروه زیست شناسی	۸	دکتر صفات دانشجوی نمونه کشور
۲۳	معرفی کتاب تشریح و مقاله	۸	کتاب زنده اسپیناشی مستیک مانی کتاب در جور تشویق
		۹	حضور چشمگیر دانشکده علوم ریاضی در خیرنامه لجنم رهایی ایران
		۹	بازدید دو متخصص خارجی از پژوهشکده علوم گیاهی
		۹	اهدای مجموعه کتب تخصصی استاد شده جی به کتابخانه مرکزی
		۹	بررسی مجسمه ساری امروز ایران در دانشگاه هنر
		۱۱	برگزاری اولین همایش تربیت بدنی و تندرست در دانشکده تربیت بدنی
		۱۱	حضور فعال دانشکده هنر نیشابور در دومین همایش بزرگ
		۱۱	کانونهای فرهنگی - هنری دانشجویان کشور
		۱۲	برگزاری اولین نمایشگاه تخصصی جغرافیا و توسعه
		۱۲	افتتاح سالن مطالعه مرکز اطلاع رسانی و کتابخانه مرکزی
		۱۲	برگزاری سمینار دین و رسانه در دانشگاه آهبات
		۱۲	بازدید رئیس دانشکده هنر از دانشگاه هنر کتال و اسفهان
		۱۲	حضور موفق دانشکده هنر در دومین جشنواره هنرهای تجسمی نیشابور
		۱۲	برگزاری همایش فیزیک در دانشکده علوم
		۱۲	ایجاد سه رشته در مملع کارشناسی نابوسه در آموزشکده نیروان
		۱۲	دینار بروی از مدرسان دانشگاه با خانواده شهید
		۱۲	انفعا شن سرویس اینترنت توسطه معامره به پهای باد دانشگاه
		۱۲	برگزاری میزگرد طراحی و مطالعه در دانشکده هنر
		۱۲	اجرای آب برهکی در دانشگاه هنر
		۱۲	امکانات اینترنت دانشگاه
		۱۲	راه اندازی مرکز پژوهشی علوم و فناوری نانو در دانشگاه فردوسی
		۱۲	تسلیم

صاحب امتیاز: روابط عمومی دانشگاه فردوسی مشهد
 زیر نظر مدیر دفتر ریاست و روابط عمومی: علی سرکزی ای
 مدیر داخلی: مهدیه عشقی
 همکاران این شماره: چهارچاهی، عیدی زاده، کریمایی
 حرفه‌چین، زهره زانجان
 طراحی صفحات: جلد ناعم، عتیقی زاده
 رایطیان خبری این شماره: آقایان: محمدرضا امیری، شیرزاد امیری،
 مهید پازوکی، حسن برسا، مهدی دشتیان، سیدجالی رجایی،
 غانفرضا قربانی، محمد فرید قندی، رضا شجاع، دانش مقدم
 خانصفا، خاتمی، سلطانی، مصعبه سالفر، شهرت ظهیری، غلغلسین‌نژاد
 چاپ: موسسه چاپ و انتشارات دانشگاه فردوسی
 شمارگان: ۷۵ نسخه

بیک دانشگاه در چاپ و ویرایش و خلاصه نمودن مطالب
 دریافتی آزاد است. شهید: صیدان‌آردی پردیس
 دانشگاه: سازمان مرکزی دانشگاه فردوسی مشهد
 تلفن سازمان مرکزی: ۴۴۷۰۷۰
 تلفن و نمابر روابط عمومی: ۴۴۰۶۸۸۸
 کد پستی: ۹۱۷۷۹۴۸۹۷۴
 نسخه الکترونیکی بیک دانشگاه را می‌توانید در بخش
 نشریات سایت دانشگاه فردوسی ببینید.

بازدید دو متخصص خارجی
 از پژوهشکده علوم گیاهی



دو متخصص از کشورهای پاکستان و ترکیه آذربایجان
 سال جاری از پژوهشکده علوم گیاهی دیدن کردند. آقایان
 دکتر ظهور اسلام استاد دانشگاه فیصل آباد پاکستان و
 پژوهشگر گیاهان مناطق شور و حسن دورو مهندس
 کشاورزی و مدیرعامل یکی از شرکت‌های مهندسی آب
 ترکیه از قسمت‌های مختلف پژوهشکده علوم گیاهی بویژه
 هرباریوم، کتابخانه و آزمایشگاه بازدید کردند.



مجموعه کتب شخصی
 اسناد شاهه چی
 به کتابخانه مرکزی دانشگاه فردوسی اهدا شد

همزمان با هفته کتاب ملی مراسمی مجموعه کتب
 شخصی استاد شاهه چی به کتابخانه مرکزی دانشگاه
 فردوسی اهدا شد. در این مراسم که با حضور دکتر
 باقری، رئیس دانشگاه، دکتر پریخ، رئیس سابق کتابخانه
 مرکزی، پژوهش، معاون سیاسی امنیتی استانداری،
 چرخنده، معاون صدا و سیما، اعضای هیات علمی،
 سرپرستان، مسئولین کتابخانه‌ها، همکاران کتابدار و
 خانواده شادروان شاهه چی انجام شد. خانم فرجامی
 ضمن عرض خیرمقدم به حاضرین در جلسه از این اقدام
 ارزنده استاد قدردانی کرد و اظهار داشت بدون شک این

حضور چشمگیر دانشکده
 علوم ریاضی در خبرنامه
 انجمن ریاضی ایران

آقای دکتر صال مصلحیان عضو محترم هیات علمی
 دانشکده علوم ریاضی دانشگاه فردوسی مشهد از همراه
 سال ۱۳۸۲ مسئولیت سردبیری خبرنامه انجمن ریاضی
 ایران را به عهده گرفته اند.

هیات تحریریه این خبرنامه از اعضای فعال
 دانشگاههای کشور تشکیل می‌شوند.
 خبرنامه مذکور که در آغاز هر فصل زیر نظر شورای
 انجمن ریاضی ایران منتشر می‌شود و از تاریخ اولین
 شماره آن ۳۶ سال گذشته، نقش مهمی در انجام رسالت
 ترویج علم ریاضی و اطلاع رسانی به جامعه ایفا می‌نماید.
 آدرس اینترنتی خبرنامه از طریق آدرس زیر:
<http://www.ims.ir>
 در دسترس عموم قرار گرفته است.



جلسه پرسش و پاسخ با حضور اساتید مجسمه‌سازی در دانشکده هنر



جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان دانشکده هنر با حضور آقایان نجیبی و بروجنی در ۲۱ آبانماه سال جاری در آمفی تئاتر دانشکده هنر برگزار شد.

آقای نجیبی (استاد مدعو) و آقای بروجنی عضو هیات علمی دانشکده هنر تیشابور در جمع اساتید و دانشجویان دانشکده هنر حضور یافتند و در زمینه مجسمه سازی و مسایل روز و تخصصی این رشته صحبت کردند و به سئوالات دانشجویان در مورد وضعیت مجسمه سازی گذشته و حال ایران، بداهه در مجسمه سازی، رابطه مسایل مذهبی این هنر و معرفی انجمن مجسمه سازان ایران پاسخ دادند.

لازم به ذکر است جعفر نجیبی که دارای لیسانس هنرهای تجسمی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران و نیز درجه یک هنری در زمینه مجسمه سازی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می باشد سابقه تدریس در دانشگاهها و مراکز هنری، چاپ مقالات، برگزاری نمایشگاههای متعدد مجسمه سازی، طرح و اجرای مجسمه هایی در داخل و خارج از کشور، طراحی و اجرای پرتره ۴ نفر از مفاخر فرهنگی و نسب در ورودی موزه تهرانشناسی را نیز در کارنامه هنری خود دارد. همچنین طراحی، اجرای طرح سکه بهار آزادی (طرح امام) به سفارش بانک مرکزی نیز از آثار این هنرمند ارجمند می باشد.

برگزاری مراسم پاسداشت خدمات کارکنان پیشین پژوهشکده علوم گیاهی



در آستانه بیست و چهارمین سالگرد فعالیت هریارپوم پژوهشکده علوم گیاهی از خدمات کارکنان پیشین این پژوهشکده تقدیر به عمل آمد.

این مراسم که به بهانه فرا رسیدن هفته پژوهش برگزار شد مجموعه کارکنان پژوهشکده از ابتدای تاسیس آن تا کنون به دعوت دکتر راشد محصل، رئیس پژوهشکده، در مرکز رفاهی دانشگاه گردهم جمع شدند تا ضمن ارج گذاری و احترام به خدمات آنها زمینه ای جهت تجدید خاطرات و آشنایی کارکنان جدید با آنها و نیز تاریخچه فعالیت پژوهشکده فراهم آید.

در پایان به منظور ثبت این مراسم جالب که با استقبال قابل توجهی نیز روبرو شد، چندین عکس یادگاری گرفته شد.



مرکز پژوهشی علوم و فناوری نانو

در دانشگاه فردوسی راه اندازی شد

به گفته دکتر شاه طهماسبی مرکز پژوهشی علوم و فناوری نانو از سال ۱۳۸۲ با همکاری تعدادی از اعضای هیات علمی دانشگاه فردوسی آغاز به کار نموده است. خدمات این مرکز پژوهشی در دانشگاه از نیازهای اساسی استان خراسان رضوی است تا ضمن پژوهش در جدیدترین زمینه های نانو تکنولوژی آموزش و تربیت نیروی انسانی مجرب، زمینه فعالیت های تجاری و صنعتی را برای کشور فراهم آورد. نانو تکنولوژی مطالعه و استفاده از مواد، ابزارها و سیستم ها در مقیاس نانو متری می باشد. تحقیقات در زمینه استفاده از اتم ها به صورت جداگانه در جایگاه مناسب ساختمانی آنها سبب کاربردهای فراگیر در همه زمینه های علوم زیستی پزشکی الکترونیک و مصالح ساختمانی و غیره شده است. نانو تکنولوژی به عنوان انقلاب سوم صنعتی جهان مطرح است. این انقلاب که مبدأ آن را سال ۱۹۹۱ می دانند در سال ۲۰۰۶ به اوج خود خواهد رسید.

همکاری پژوهشکده علوم گیاهی با دانشجویان مراکز مختلف آموزش عالی کشور



پژوهشکده علوم گیاهی دانشگاه فردوسی با دانشجویان مقاطع مختلف تحصیلی که جهت انجام مطالعات پژوهشی از مراکز مختلف آموزش عالی کشور

به این پژوهشکده مراجعه می کنند همکاری نزدیکی دارد. پنج نفر از دانشجویان کارشناسی ارشد علوم گیاهی از دانشگاههای شهیدباقر کرمان، تربیت معلم تهران و شهیدبهشتی، یک نفر از دانشجویان کارشناسی ارشد علوم گیاهی (گرایش سیستماتیک) دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران و یک نفر از دانشجویان کارشناسی زیست شناسی از دانشگاه پیام نور مشهد، ضمن استفاده از امکانات مختلف پژوهشکده از راهنمایی های تخصصی اعضای گروه های پژوهشی نیز استفاده نمودند.

کارگاه آموزشی بررسی تمرین های ورزشی خطرناک در دانشکده تربیت بدنی برگزار شد



کارگاه آموزشی بررسی تمرین های ورزشی خطرناک و روشهای صحیح اجرا به مناسبت هفته پژوهش در روز ۲۴ آذرماه ۸۳ در دانشکده تربیت بدنی برگزار شد.

در این کارگاه که حوزه پژوهشی و گروه علمی بسیج دانشکده تربیت بدنی از برگزارکنندگان آن بودند، دکتر احمد ابراهیمی عطری عضو هیئت علمی دانشکده تربیت بدنی به ارائه مطالب به صورت علمی و کاربردی پرداخت. شایان ذکر است در این کارگاه که نزدیک به هفت نفر از اساتید و دانشجویان حضور داشتند بر لزوم توجه به اجرای تمرینات صحیح و همچنین توجه به عواقب زیانبار تمرینات بدنی اشتباه تاکید شد.

